
 1 / 9 

 

  

Smlouva o dílo č. 283/130/2020 

 

 

Objednatel: 

 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

sídlo:        Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

zastoupená:     RNDr. Bc. Janem Machem  - statutárním ředitelem 

IČO:         26000202 

DIČ:         CZ26000202 

DIČ pro účely DPH:   CZ699004900 
bankovní spojení:   Komerční banka a.s., pobočka Náchod 

číslo účtu:                      78-8883900227/0100 

Společnost je zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2333 
 

zástupce objednatele ve věcech technických:  

Vladimír Kapucián, email: …………………. @nemocnicenachod.cz, tel.: ……………………………. 

 

(dále jen „objednatel“)  

 

a 

 

Zhotovitel: 

 

Název společnosti:           info-H, s. r. o. 

sídlo: T.G.Masaryka 1, Karlovy Vary 360 01 

společnost zapsána: 9682 C, Krajský soud v Plzni 

zastoupený: Ing. Richard Šlapka, jednatel 

IČO: 2521 8433 

DIČ: CZ25218433 

bankovní spojení: FIO banka, a.s. 

číslo účtu: 2200875054/2010 

kontaktní osoba: ……………….. 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavřeli na základě výsledu veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Elektro revize pro ONN a.s. II“, 

evidenční číslo 016/LJ/2020/VZMR, zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva), která je v 

souladu s § 2586 a násl. zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

mailto:kapucian.vladimir@nemocnicenachod.cz


 2 / 9 

 

  

I. Předmět a účel smlouvy 

1.1. Předmětem díla je řádné provedení elektro revizních prací v rozsahu a termínech dle ČSN 33 

2140, ČSN 33 2000-6, ČSN EN 33 2000-7-710, ČSN EN 62 305, a ČSN 33 1500 v platném znění 

v objektech objednatele dle této smlouvy, zpracování revizních zpráv a vytištění revizních zpráv.  

1.2. Předmětem smlouvy je provádění následujících revizí: 

 Revize elektroinstalace 

 Revize elektrozařízení 

 Revize osvětlení 

 Revize nouzového osvětlení  

 Revize hromosvodu  

 Revize přívodů z trafostanice 

 Revize elektrické instalace strojů a nářadí 

 Provozní zkoušky hlídačů izolačního stavu (ZIS)  

1.3. Zhotovitel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě na vlastní nebezpečí a na vlastní 

odpovědnost provést dílo a předat je objednateli a objednatel se zavazuje k převzetí řádně 

provedeného díla a poté k zaplacení ceny za jeho provedení. 

 

II. Kvalitativní podmínky 

2.1. Požadovaná kvalita provedených prací je vymezena obecně platnými právními předpisy 

a platnými technickými normami (dále jen „ČSN“). Pokud porušením právních předpisů a ČSN 

při provádění díla ze strany zhotovitele vznikne objednateli nebo jakékoli třetí osobě škoda, nese 

odpovědnost za vznik škody zhotovitel, a je povinen tuto škodu nahradit. 

    

III. Termín plnění 

3.1. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla ihned po uzavření této smlouvy, a to na základě 

výzvy objednatele. 

3.2. Dílo bude realizováno dle pokynů objednatele a dle Přílohy č. 1, jejíž součástí je seznam 

plánovaných revizí a jejich četnost (dále jen „závazný plán“). Objednatel je oprávněn během 

platnosti smlouvy aktualizovat závazný plán, tzn. Přílohu č. 1. Zhotovitel je povinen písemně 

upozornit objednatele na případné neshody závazného plánu s obecně platnými právními 

předpisy a platnými ČSN. V případě úprav závazného plánu je nutné sepsat dodatek k této 

smlouvě, ve kterém budou dané změny uvedeny.  

3.3. Revize elektrozařízení a hromosvodů, na jednotlivých budovách (pracovištích) budou prováděny 

zhotovitelem řádně a v daném termínu dle závazného plánu revizí (Přílohy č. 1) a v souladu 

s ČSN. Zhotovitel má v tomto případě povinnost sledovat a dodržovat dané termíny jednotlivých 

revizí na svou vlastní zodpovědnost tak, aby byly revize provedeny řádně a v daném termínu.  

3.4. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli pracoviště a potřebné doklady pro provedení díla vždy 

v termínu dohodnutém se zhotovitelem. Zhotovitel je povinen oznámit zástupci objednatele ve 

věcech technických počátek nástupu na vykonání každé revize, popř. skupiny revizí, které mají 

být dokončeny v jednom termínu, vždy nejméně tři dny předem. Revize budou prováděny vždy 



 3 / 9 

 

  

v předem dohodnutém termínu s objednatelem tak, aby nedošlo k omezení provozu 

objednatele, popř. nebude-li možno tuto podmínku splnit, aby byl provoz objednatele omezen 

v nejnižší možné míře. Za tímto účelem je možno po předchozí domluvě se objednatelem 

provádět revize i o sobotách a nedělích. 

3.5. Každý revizní technik zhotovitele je povinen předložit před nástupem na vykonání každé revize, 

popř. skupiny revizí, které mají být dle závazného plánu dokončeny v jednom termínu, zástupci 

objednatele ve věcech technických k nahlédnutí platné osvědčení o přezkoušení podle § 8 

vyhlášky č. 50/1978 Sb., ve znění pozdějších předpisů, platné osvědčení a oprávnění vydané TIČR 

pro revizního technika podle § 9 vyhlášky č. 50/1978 Sb., ve znění předpisů. Pokud revizní 

technik zhotovitele nepředloží před nástupem na vykonání každé revize, popř. skupiny revizí, 

které mají být dokončeny v jednom termínu, zástupci objednatele ve věcech technických 

k nahlédnutí platné dokumenty uvedené v předchozí větě, objednatel takovému technikovi 

neumožní provedení revizí a zhotovitel je povinen takového technika nahradit technikem jiným, 

který bude mít platné dokumenty. 

3.6. Za okolnosti vylučující odpovědnost stran za prodlení s plněním smluvních závazků dle této 

smlouvy jsou považovány takové překážky, které nastanou nezávisle na vůli povinné smluvní 

strany a brání jí ve splnění povinnosti z této smlouvy, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by 

povinná smluvní strana takovou překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále že 

by v době vzniku smluvních závazků z této smlouvy vznik nebo existenci těchto překážek 

předpokládala. 

3.7. Nastanou-li okolnosti uvedené v bodě 3.6., prodlužují se dotčené dílčí termíny plnění dle 

závazného plánu o dobu, po kterou trvaly účinky okolností vylučujících odpovědnost. 

 

IV. Místo provádění díla 

4.1. Místem plnění jsou objekty objednatele na adresách: 

 ON Náchod, a.s., Purkyňova 446, Náchod 547 01 – dolní areál 

 ON Náchod, a.s., Bartoňova 951, Náchod 547 01 – horní areál 

 ON Náchod, a.s., nemocnice Jaroměř, Národní 83, Jaroměř 551 01 

 ON Náchod, a.s., nemocnice Nové Město nad Metují, T. G. Masaryka 367, Nové Město 

nad Metují 549 01 

 ON Náchod, a.s. nemocnice Broumov, Smetanova 91, Broumov 550 01 

 ON Náchod, a.s., nemocnice Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 506, Rychnov nad Kněžnou 

516 23 

 

V. Cena díla 

5.1. Cena za dílo je specifikována v Příloze č. 1 této smlouvy, kde jsou uvedeny dílčí ceny za provedení 

jednotlivých revizí v objektech objednatele. 

5.2. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně 

zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je zhotovitel od 

okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat objednateli platnou sazbu 

DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 



 4 / 9 

 

  

5.3. Jednotkové ceny revizí uvedené v Příloze č. 1 jsou cenami pevnými, stanovenými na základě 

předchozí cenové nabídky zhotovitele ve výběrovém řízení, a jsou platné po celou dobu trvání 

této smlouvy bez ohledu na vývoj inflace, či jiné skutečnosti promítající se do ceny výrobků či 

služeb na trhu. Na  výši ceny rovněž nemá vliv vynaložení jakýchkoli případných poplatků, 

k jejichž úhradě je zhotovitel na základě této smlouvy či obecně závazných právních předpisů 

povinen. 

5.4. V ceně jednotlivých revizí uvedených v Příloze č. 1 jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele 

spojené s jejich provedením, zejména práce revizního technika, doprava, vypracování revizní 

zprávy a veškeré náklady zhotovitele související s realizací díla. 

5.5. Vícepráce i vícenáklady, které vyvstanou z jakéhokoli důvodu (ať již z důvodu na straně 

objednatele, či z důvodů zjištěných zhotovitelem až při provádění díla) při zhotovení díla, nejsou 

součástí dohodnuté ceny díla. 

5.6. Nárok na zaplacení ceny za provedené revize vzniká zhotoviteli po řádném provedení a předání 

jednotlivých dílčích částí plnění. 

 

VI. Platební podmínky 

6.1. Podkladem pro úhradu závazku z této smlouvy je daňový doklad – faktura vystavená 

zhotovitelem, která musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle  § 28 odst. 2 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

6.2. Objednatel neposkytuje zhotoviteli žádné zálohy.  

6.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě potřeby objednatele je možno upravit rozsah předmětu 

plnění, který vyvstane z aktuální potřeby objednatele. Rozsah předmětu plnění může být 

upraven (zvýšen či snížen) dodatkem k této smlouvě. Rozšíření rozsahu předmětu díla nelze 

provést, jestliže by to odporovalo právním předpisům. Jakékoliv vícepráce musí být předem 

písemně odsouhlaseny a oceněny. 

6.4. Cenu za revizní činnost bude zhotovitel oprávněn fakturovat pouze na základě skutečně 
provedených revizí a po předání revizních zpráv, a to vždy za předcházející měsíc, ve kterém byly 
dané revize provedeny. 

6.5. Objednatel se zavazuje zhotoviteli uhradit cenu za předmět plnění na základě daňového dokladu 
vystaveného po provedení díla.  

6.6. Splatnost faktur (daňového dokladu vystaveného po provedení díla) je dohodou smluvních stran 

stanovena na 30 dní od jejich doručení objednateli. 

6.7. Faktura bude objednateli doručena v elektronické podobě ve formátu pdf. na adresu: 

fakturace@nemocnicenachod.cz. 

6.8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje 

náležitosti uvedené v předchozích odstavcích tohoto článku, nebo obsahuje nesprávné údaje.  

Důvod vrácení faktury musí být k této připojen. Zhotovitel je povinen vystavit novou fakturu 

s tím, že oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží nová lhůta 

splatnosti, a to ode dne prokazatelného doručení objednateli. 

6.9. Peněžité závazky zhotovitele a objednatele se plní výhradně přes určené bankovní účty uvedené 

v záhlaví této smlouvy o dílo. 

mailto:fakturace@nemocnicenachod.cz


 5 / 9 

 

  

6.10. Peněžitý závazek je splněn dnem odepsáním finančních prostředků ve výši fakturované částky 

z bankovního účtu objednatele. 

 

VII. Práva a povinnosti zhotovitele 

7.1.  Zhotovitel je povinen provádět revizní činnost na svůj náklad a na své nebezpečí do konce 
platnosti smlouvy.  

7.2. Zhotovitel je povinen sledovat a dodržovat jednotlivé termíny daných revizí. 

7.3. Při provádění revizní činnosti zhotovitel postupuje samostatně a s potřebnou odbornou péčí.  

7.3.  Zhotovitel je povinen při provádění revizí provést případné vyčištění rozvaděčů a případné 
dotažení uvolněných kontaktů.  

7.4.  Zhotovitel nemůže pověřit revizní činností jinou osobu než případného subdodavatele 
uvedeného ve své nabídce bez písemného souhlasu objednatele, vyjma osob s nimiž uzavřel 
pracovně právní vztah podle zákoníku práce. Při provádění revizní činnosti jinou osobou má 
zhotovitel odpovědnost, jako by revizní činnosti prováděl sám.  

7.5. Zhotovitel je povinen při provádění prací dodržovat veškeré platné ČSN, bezpečnostní a požární 
předpisy, zákony a prováděcí vyhlášky týkající se jeho činnosti pro objednatele.  

7.6. Zhotovitel splní svou povinnost provedením revizí a vyhotovením revizních zpráv. Revizní zprávy 
budou předány v písemné a elektronické podobě objednateli a podpisem zápisu o předání a 
převzetí revizí pověřenými zástupci smluvních stran. Revizní zprávy budou předány objednateli 
za každý objekt samostatně a to 2x v tištěné podobě a 1x v elektronické podobě. 

7.7. Revizní zprávy musí obsahovat název a číslo daného objektu, čísla a názvy jednotlivých 
revidovaných prostorů a místností a budou členěny dle jednotlivých podlaží. Tyto údaje musí 
korespondovat s místním informačním systémem, s platným značením objednatele.  

7.8. Součástí každé revizní zprávy musí být výčet provedených činností k dané revizi. Protokol o 
provedení revize (revizní zpráva) pro jednotlivé objekty bude vypracován a předložen 
objednateli nejpozději do 30 dnů ode dne provedení revize. 

7.9. Zhotovitel je povinen průběžně konzultovat s objednatelem jakékoliv nejasnosti, nebo případné 
změny při provádění revizní činnosti.  

7.10. Odpovědnost za škodu, způsobenou v důsledku chybné nebo neúplné revize, nese zhotovitel. 
Zhotovitel v plné míře přebírá zodpovědnost za dodržování všech platných předpisů o BOZP a 
PO při provádění své práce. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese 
veškeré vzniklé náklady zhotovitel. Zhotovitel je pro tyto případy pojištěn.  

7.11. V případě, že revizní technik při revizi zjistí závadu, která bezprostředně ohrožuje život nebo 
zdraví uživatelů, provede ihned nezbytné technické opatření k zajištění bezpečnosti a vyrozumí 
objednatele.  

7.12. Zjištěné závady musí být popsány v revizní zprávě. U každé závady musí být uvedeno číslo normy 
a článek normy či jiný předpis, s nímž je závada v rozporu. 

7.13. Pokud činností zhotovitele nebo neplněním podmínek ustanovení této smlouvy dojde ke 
způsobení škody objednateli nebo jinému subjektu ať již z nedbalosti nebo úmyslně, je zhotovitel 
povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, poskytnout objednateli 
finanční kompenzaci. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.  

7.14 Zhotovitel se zavazuje, že realizované plnění bude po dobu dvou let v souladu se zadáním 
objednatele, obsahem nabídky zhotovitele, touto smlouvou a příslušnými technickými normami. 

 



 6 / 9 

 

  

VIII. Práva a povinnosti objednatele 

8.1.  Objednatel má právo na včasné a řádné provedení revizní činnosti v souladu s jeho potřebami a 
oprávněnými zájmy.  

8.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění revizní činnosti. Zjistí-li, že zhotovitel provádí 
revizní činnost v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby 
zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a revizní činnost prováděl řádným 
způsobem.  

8.3. Objednatel je povinen na vyžádání zhotovitele poskytnout mu potřebné informace, popř. mu 
předat podklady, které má u sebe a které jsou pro řádné a úplné provedení revizní činnosti 
nezbytné.  

8.4. Při prodlení při činnosti dle čl. 3.2. má objednatel právo odstoupit od smlouvy.  

8.5. Objednatel je povinen řádně provedené revize převzít a zaplatit sjednanou cenu za jejich 
provedení.  

8.6. Vstup do objektů v souvislosti s prováděním revizní činnosti a přejímkou revizí za objednatele 
bude zajišťovat osoba zodpovědná jednat jménem objednatele ve věcech technických, tj. 
…………………, email: ……………………. @nemocnicenachod.cz, tel.: ……………………….. 

 

IX. Předání a převzetí díla 

9.1. Předávání díla bude probíhat po částech, průběžně po provedení revizí dle závazného plánu či 

dle platné ČSN. Předáváním díla je míněno předávání vypracovaných revizních zpráv.   

9.2. Zhotovitel se zavazuje vyzvat osobu zodpovědnou jednat jménem objednatele ve věcech 
technických, tj. ……………………….., email: ………………………..@nemocnicenachod.cz, tel.: 
…………………………….. k převzetí revizních zpráv osobně (popř. prostřednictvím svého 
zmocněného zástupce), telefonicky či prostřednictvím e-mailové komunikace a sdělit mu 
konkrétní datum a čas předání, a to přiměřenou dobu předem.  

9.3. Objednatel je oprávněn převzetí díla odmítnout v případě, že poskytnuté služby budou 

vykazovat vady nebo nedodělky.  

9.4. Zhotovitel není v prodlení s provedením a předáním díla objednateli, pokud toto bylo 

zapříčiněno okolnostmi na straně objednatele nebo vyšší mocí.  

 

X. Záruka a odpovědnost za vady 

10.1.  Zhotovitel poskytuje záruku za jakost a kvalitu předaného díla v délce trvání 24 měsíců, a to ode 

dne převzetí revizní zprávy objednatelem. 

10.2. Vady díla je objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele nejpozději do posledního dne záruční 

lhůty, přičemž vady ohlášené objednatelem v poslední den záruční lhůty se považují za včas 

uplatněné. Vadou je myšlená vada na provedené revizi nebo chybně vypracovaná revizní zpráva.  

10.3. Objednatel má vůči zhotoviteli tato práva z odpovědnosti za vady: 
 

a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad, 

b) právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si objednatel vady či 
nedodělky opraví nebo odstraní sám nebo použije k jejich odstranění třetí osoby,  

c) právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad či 
nedodělků,  

mailto:kapucian.vladimir@nemocnicenachod.cz
mailto:kapucian.vladimir@nemocnicenachod.cz


 7 / 9 

 

  

d) právo na odstoupení od smlouvy,  

10.3. Reklamované vady je zhotovitel povinen odstranit v nejkratší možné době po obdržení 

reklamace, nejpozději však do 10 dnů ode dne ohlášení vady objednatelem. Objednatel je 

povinen poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost, zejména mu po předchozí dohodě 

umožnit vstup do objektů. 

 

XI. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

11.1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli v případě porušení svých závazků 

tyto smluvní pokuty: 

- Za nedodržení dílčího termínu provedení revize uvedeného v závazném plánu či dle předpisů 

ČSN je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i 

započatý den prodlení. 

- Za nedodržení termínu předání revizní zprávy je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 100,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

11.2. V případě prodlení s plněním peněžitého závazku je objednatel povinen uhradit zhotoviteli 

úroky z prodlení v zákonné výši. 

11.3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody v plné výši. 

11.4. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů od jejich uplatnění. 

 

XII. Ukončení smlouvy 

12.1. Tato smlouva zaniká: 

- 31. 12. 2021; 

- písemnou dohodou smluvních stran; 

- písemným odstoupením jedné ze smluvních stran v případě podstatného porušení této 

smlouvy druhou smluvní stranou s účinky do budoucna; odstoupení od smlouvy je účinné 

dnem jeho doručení druhé smluvní straně; 

- výpovědí bez uvedení důvodu, přičemž výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním 

dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď druhé straně doručena. 

12.2. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany zhotovitele se považuje zejména provádění díla 

v rozporu se smlouvou, právními předpisy či platnými ČSN, vztahujícími se k předmětu díla, 

neumožnění kontroly provádění díla objednateli a postupu prací na něm v souladu se smlouvou, 

prodlení na straně zhotovitele oproti termínům v závazném plánu revizí. 

12.3. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany objednatele se považuje prodlení s plněním 

splatných peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy vůči zhotoviteli po dobu delší, než 90 

dnů, pakliže objednatel neuhradí zhotoviteli dlužnou částku ani po předchozí písemné výzvě 

s uvedením přiměřené náhradní lhůty k plnění. 

12.4. V případě odstoupení od smlouvy má zhotovitel nárok na úhradu ceny za veškeré řádně 

provedené a objednateli předané revizní zprávy do okamžiku odstoupení od smlouvy. 

12.5. Odstoupení od smlouvy se netýká nároku objednatele na zaplacení smluvní pokuty a náhrady 

škody s výjimkou případů, kdy vznik škody nebo nesplnění povinností vyplývajících ze smlouvy o 



 8 / 9 

 

  

dílo je způsobeno okolností vylučující odpovědnost (např. přírodní katastrofa, havárie velkého 

rozsahu, apod.). 

12.6. Odstoupí-li některá ze stran od smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, 

povinnosti obou stran jsou následující: 

a) Strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit druhé straně 

veškeré prokazatelné náklady jí vzniklé z důvodu odstoupení smlouvy. 

XIII. Závěrečná ustanovení 

13.1. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu pro případ odpovědnosti za škodu 

vzniklou jinému v souvislosti s činností nebo vztahem zhotovitele a jeho subdodavatelů, a to na 

pojistnou částku minimálně ve výši 2.000.000,- Kč. Zhotovitel je povinen toto pojištění udržovat 

v platnosti po celou dobu trvání této smlouvy. Kopie platné pojistné smlouvy tvoří Přílohu č. 2 

této smlouvy.  

13.2. Nesplní-li zhotovitel povinnosti či závazky uvedené v čl. XIII., odst. 13.1. smlouvy, nebo ukáží-li 

se jeho prohlášení kdykoliv po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy jako nepravdivá, či 

neúplná, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000, - Kč za každý den, v němž 

porušení trvá. 

13.3. Zhotovitel je oprávněn postoupit nebo zastavit pohledávky a jiná práva vyplývající z této smlouvy 

vůči objednateli pouze po předchozím písemném souhlasu objednatele. 

13.4. Zhotovitel je oprávněn použít pohledávky vyplývající z této smlouvy vůči objednateli jako zástavu 

či pro jiné zajištění svých závazků vůči třetí osobě pouze po předchozím písemném souhlasu 

objednatele. 

13.5. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním úplného znění této smlouvy v souladu se zákonem                            

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

13.6. Tato smlouva se řídí zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

13.7. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 

smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany výslovně vylučují použití                   

§ 1740, § 1757 odst. 2, odst. 3, § 1765 odst. 1, § 1766 občanského zákoníku. 

13.8. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, které mají platnost originálu. Jeden výtisk obdrží 

objednatel a jeden výtisk obdrží zhotovitel. 

13.9. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být učiněny pouze písemnými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

13.10. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem a 

souvisejícími předpisy. 

13.11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv.  

13.12. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu založeného touto 
smlouvou, jakož i se zveřejněním celé této smlouvy. S ohledem na skutečnost, že právo zaslat 
smlouvu k uveřejnění do registru smluv náleží dle zákona o registru smluv oběma smluvním 



 9 / 9 

 

  

stranám, dohodly se smluvní strany za účelem vyloučení případného duplicitního zaslání k 
uveřejnění do registru smluv na tom, že tuto smlouvu zasílá k uveřejnění do registru smluv 
objednatel. Objednatel bude ve vztahu k této smlouvě plnit též ostatní povinnosti vyplývající pro 
něj ze zákona o registru smluv. 

13.13. Smluvní strany stanoví, že pokud je smlouva uzavřena na základě zadávacího řízení, výběrového 
řízení veřejné zakázky malého rozsahu či obchodní veřejné soutěže, budou vykládat tuto 
smlouvu s ohledem na jednání stran v řízení, na základě kterého byla smlouva uzavřena, zejména 
s ohledem na obsah nabídky poskytovatele jako dodavatele, zadávací podmínky a odpovědi na 
případné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. 

13.14. Nedílnou součástí této smlouvy o dílo jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1: Stanovení nabídkové ceny 

 Příloha č. 2: Kopie platné pojistné smlouvy 

 

13.15. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí                          

a souhlasí s ním, na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

V Náchodě dne: 11. 08. 2020 V Roudnici nad Labem dne: 17. 08. 2020 

 

 

 

 

 Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 ...................................................... ........................................................... 

 RNDr. Bc. Jan Mach Ing. Richard Šlapka 

 statutární ředitel ONN, a.s. jednatel 

   


